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Denne uken stilte Heikki Holmås
(SV) følgende spørsmål til kom-
munal- og regionalminister Erna
Solberg (H):

– Hvor mange barn som var un-
der 18 år da de kom til landet, har
befunnet seg i Norge, i mottak el-
ler ei, som asylsøkere eller med-
lem av asylsøkende familier, med
eller uten endelig avslag i minst tre
år? Hva har statsråden tenkt å fo-
reta i forhold til dette og når har
statsråden til hensikt å komme til-
bake med en vurdering av hvordan
en kan unngå å komme i en situa-
sjon der barn blir sittende unødig
lenge i mottak, spør Holmås.

Holmås varsler også et forslag
om at disse barna skal få et am-
nesti. 

Solberg viser i sitt svar til det
forrige lignende amnestiet som ble
gjort, der skjæringstidspunktet ble
satt til 1. juli 2001 for når søknad
om asyl måtte være registrert, og
1. juli 2003 for når endelig avslag
måtte foreligge. 

– Forskriften trådte i kraft 15.
juli 2004, og Utlendingsnemnda
hadde i januar 2005 ferdigbehand-
let alle sakene som falt inn under
forskriften. Jeg har ikke planer om
å komme tilbake til Stortinget med
en vurdering av problemstillingen
utover dette. Under Stortingets be-
handling 8. juni 2004 av et privat
forslag om tiltak for barn som har

vært lenge i mottak, vedtok som
kjent Stortinget enstemmig at barn
og barnefamilier som hadde vært
i Norge i tre år eller mer, skulle få
en fornyet prøving av saken. Det
understrekes at Stortinget forut-
satte at dette skulle være et en-
gangstilfelle for å omfatte perso-
ner med endelig avslag på søknad
før 1. juli 2003. Stortinget vektla
videre at dette ikke skulle være en
«amnesti-ordning». Det ble klart
uttrykt i høringsbrevet at dette var
en engangsforeteelse, svarer Sol-
berg. 

Informasjon fra UDI viser at det
per 1. mai 2005 bodde totalt 254
barn i norske asylmottak som had-
de søkt om asyl for mer enn 3 år
siden. De aller fleste av disse er
fortsatt under 18 år, mens 38 er
over 18 år. De fleste barna har en-
delig avslag, mens ca 50 fremdeles
er i en asylsøknadsprosess. 

– Jeg har kontinuerlig fokus på
at saksbehandlingstiden i asylsa-
ker skal kortes ned, og UDI har
igangsatt flere tiltak for å få dette
til. En annen viktig årsak til lang
oppholdstid i mottak, som også
har sammenheng med punktet
over, er at foreldrene til barna ikke
respekterer det endelige avslaget
familien har fått, og forlater ikke
Norge frivillig sammen med bar-
na. (…) Regjeringen arbeider kon-
tinuerlig med tiltak for å sørge for
at personer uten grunnlag for opp-
hold i Norge, returnerer til hjem-
landet, skriver Solberg i sitt svar.

VADSØ: Den ingusjetiske fami-
lien som før helgen skulle de-
porteres fra Vadsø til Moskva et-
ter snart fire år i Vadsø, sitter
fremdeles på et mottak i Oslo.
En rekke personer har stått på
dag og natt for å få Utlendings-
nemnda (UNE) til å omgjøre sitt
vedtak.
Bjørn Erik Dahl
bjorn.erik.dahl@finnmarken.no

Ekteparet Ramazan Arsamakov (43) og Fa-
tima Magometovna Marzabekova (44) og
deres tre barn Sulumbek (7), Azamat (9) og
Hadjib (11) sitter fremdeles på mottak i
Oslo. Familien vet ingenting om hva som
vil skje, med Finnmarken vet at en rekke
personer har vært svært aktivt inne i bildet

for å få UNE til å utsette deportasjonen til
Russland. 

Onsdag sendte advokat Hilde C. Stærk en
hastebegjæring til UNE, der hun ber om at
deportasjonen utsettes.

Stærk peker blant annet på at barnas bes-
te må vurderes. Hun nevner spesielt flere ar-
tikler i FNs barnekonvensjon, som hun me-
ner må gjelde i denne saken. Advokaten
frykter også for at familien kan bli splittet
opp, hvis familiefaren skulle bli fengslet i
Russland. Han hevder å være ettersøkt i
Russland.

Videre håper Stærk at forslaget fra SV om
et amnesti vil få betydning for familien, og
at det derfor vil være feil å sende dem ut før
et slikt vedtak eventuelt kommer i Storting-
et.

I mellomtiden sitter den lille familien på
et mottak i Oslo uten å vite noe som helst
om egen framtid.

ER I OSLO:  Ramazan Arsamakov (43), Fatima Magometovna Marzabekova (44), Had-
jib ( 11), Azamat (9) og Sulumbek (7) rett før de ble fraktet med politieskorte fra Vadsø
til Oslo sist torsdag. Inntil videre sitter de i Oslo, mens mange personer jobber aktivt for
å forhindre en deportasjon. (Foto: Bjørn Erik Dahl)

VIL GI AMNESTI:  Heikki Holmås (SV) vil la barna som har vært her lenge, få bli. (Foto: Bjørn Erik Dahl)

SKEPTISK:  Høyre-leder og kommunalminister Erna Solberg er nega-
tiv til å gi et amnesti for barnefamilier. (Foto: Terje Pedersen, ANB)

Håp for Sulumbek (7), Azamat (9) og  Hadjib (11)

Et lite håp fra Stortinget
VADSØ: Stortingsrepresentant Heikki Holmås (SV) har fått en oversikt fra
Erna Solberg som viser at minst 254 barn har sittet i mer enn tre år i nor-
ske asylmottak. SV varsler at de vil foreslå et amnesti for de flere hundre
barna som har vært her så lenge. Solberg tenner imidlertid ikke på forsla-
get.


